Ali'nin
imametini ilan etmiştir.) ·

İmamiye'ye göre, imaİnlarm sayısı onikidir. Bunlar, Ali b. Ebi Talib, Ha
san b. Ali, Hüseyin b. Ali, Ali Zeynelabidin, Muhammed Bakır, Cafer es
Sadık, Musa el-Kazım, Ali er-Rıza, Muhammed Cevad, Ali el-Hadi, Hasan
el Askeri ve Muhammed el-Mehdi'dir. 12. İmam olan Muhammed Mehdi,
255/869 tarihinde doğmuş, 260/873'de, öldürülme korkusundan Küçük
Gizlilik (Gaybet-i Suğra) dönemine girmiştir. Bu dönem 328/940 taribine
kadar devam etmiştir. Bu zaman diliminde, İmam ile ona uyanlar
arasında, dört sefir (Süfera-i Erbaa) iletişimi sağlamıştır. 328/940 ta.İihin
den itibaren Büyük Gizlilik (Gaybet-i Kübra) dönemi o"iŞJ:amı tır. 12.
İmam en sag ; gunu ge gı zaman e ar ar ar arına dönecek ve
yeryuzünü adaletle dolduraca:ırt:ı:r. . _ . .. ·

. Mead:Bu, öldükten sonra diiilıı:ü:liıin ve abiret hayatİnın gerçekleşeceğille
olan inançtır. ·

Kuruluşundan sonraki ilk bir buçuk asır hakkında biç bir bil
gimiz yoktur. 279/909 yılında Mısır'da tarih sahnesine çıkan Fatımi devle-
ti, ~smaililer tarafından kurulmuştur.) ·

( Ismailiye, Fatımı halifesi Mustansır'ın hilafetisırasında (427-487/1036-
1094) Nizari ve Musta'li olarak iki kola ayrılmıştır. ·Alamut kalesinde
üstlenenHasan Sal:lbah (518(1124) zamanında hayli güçlenen Nizariler,
uzun müddet dehşet saçarak müslümanları tedirgin etınişlerdir. Bunlar
dan bazılan daha sonra Hindistan'a geçerek, orada Hz. Ali'nin ilah
olduğunu ileri süren Ali ilahiler grubunu oluşturmuşlardır.

Namaz" Ali, Muhammed ve Selman'ı
yüceltırız" şeklinde dua etmekten ibarettir. Zekat dini öğrenınek...ıe
ögretınek anlamına gelmektedir. (10)

r Türkiye'de Adana, Tarsus ve Hatay gibi bölgelerde Nusayriliğe mensub
kimselerin bulunduğu bilinmektedir.

5.Durzilik:
c Durzilik, Fatımı halifelerinden Hakim bi-Emriilah'ın (375-441/985-

1020) veziri olan Hamza b. Ali tarafından kurulmuştur. Asırlardır Su
riye'nin orta kısımlarında ve Cebel-i Durfiz olarak bilinen dağlarda
yaşamaktadırlar.)

Durzilere göre cemaat dini bakımdan Akıllılar ve Cahiller olmak üzere
iki tabakaya ayrılır. Akıllılar din işlerini bilen kimselerdir.

(13) Şii düşünce gelenekleri, neredeyse bütünüyle-imarnlara at
fedilen görüşler çerçevesinde şekillenıniştir.

Yirminci Asırda Şiilik ve İran İslam Devrimi./ 143

Şiiliğe göre 12.İmam.'ın hicri 260 yılında kaybolmasıyla "Gaybet
Dönemi" başlamıştır. Gaybet Dönemi, Gaybet-i Suğra (küçük gizlilik) (260/
873-328 /940); Gaybet-i Kübra (Büyük gizlilik) (328 /940)'dan 12.İmam.'ın
tekrar zuhur edeceği zamana kadar olan dönem), olmak üzere ikiye ayrılır.
Gaybet-i Kübra dönemi, halen yaşadığına inanılan 12.İmam.'ın tekrar in
sanlar arasına çıkmasıyla son bulacaktır.

Gaybet nazariyesi, takiyye ile bütünleşerek, uzun yıllar, suskunluğa ve
durgunluğa yol açmış, kitleleri pasifize etmiştir.